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Historia 
Stowarzyszenie Rodziców na Rzecz Pomocy Szkołom 

„Przyjazna Szkoła” powstało w 2001 roku  

w Mysłowicach, z inicjatywy rodziców, którzy 

w sposób zorganizowany chcieli zadbać o poprawę 

warunków w zakresie edukacji dzieci i młodzieży. 

Organizacji od początku istnienia przyświecała 

również idea, aby promować i wykorzystywać  

w swoich projektach uznane oraz najnowsze 

metody kształcenia. Niezwykle istotny jest również 

partnerski charakter współpracy ze wszystkimi 

instytucjami oraz osobami działającymi wspólnie  

z „Przyjazną Szkołą”. Jest to jeden z filarów stojących 

u podstaw idei „Przyjaznej Szkoły”. Wizja twórców 

zakłada, że nowoczesna szkoła, oprócz pełnienia 

roli edukacyjnej, powinna stanowić także lokalne 

centrum aktywności społecznej. Dzięki temu 

placówki oświatowe w czynny sposób miałyby 

prowadzić działania z zakresu animacji społeczno-

kulturowej.  

 

Dzięki prężnej działalności i spełnieniu wszystkich 

ustawowych warunków, Stowarzyszenie jeszcze  

w 2004 roku, czyli kilka miesięcy po wejściu w życie 

ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, uzyskało status Organizacji 

Pożytku Publicznego. Moment ten był przełomowy 

oraz pozwolił na znaczne rozszerzenie i rozwinięcie 

prowadzonej działalności. Zaangażowanie 

wszystkich członków i współpracowników 

Stowarzyszenia „Przyjazna Szkoła” spowodowało, że 

jest ono obecnie największą w Polsce organizacją 

pozarządową prowadzącą działalność na rzecz 

edukacji. Dzięki przeprowadzanym na dużą skalę 

akcjom oraz realizacji licznych projektów, 

Stowarzyszenie uzyskało status stałego członka 

Forum Rodziców przy Ministrze Edukacji Narodowej. 

O Stowarzyszeniu  

„Przyjazna Szkoła” 



26,5 mln PLN 

W ciągu 12 lat funkcjonowania Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła” zdołało 

przeznaczyć ponad 26,5 mln PLN na rozwój edukacji w Polsce. Obecnie zajmuje 7. 

miejsce spośród wszystkich OPP w kraju, o czym świadczy 15,4 mln PLN uzyskane 

dzięki 1% od 350 tys. podatników w ciągu 7 lat. Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła” 

jest również na 15. miejscu wśród wszystkich organizacji charytatywnych w Polsce 

pod względem przychodów z działalności statutowej. Ze Stowarzyszeniem 

współpracuje ponad 8000 partnerów na terenie całej Polski. W ramach swojej 

działalności, eksperci Stowarzyszenia zdołali przeszkolić ponad 5000 nauczycieli, a 

także zorganizowali kursy e-learningowe dla przeszło 30 000 osób. 

www.ps.org.pl 
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„Przyjazna Szkoła” 

Stowarzyszenie w liczbach 

5 000 nauczycieli 

30 000 osób 

7. miejsce 

8 000 
partnerów 
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O Stowarzyszeniu  

„Przyjazna Szkoła” 

Akcje „1% dla mojej szkoły” oraz „1% dla mojej organizacji” to inicjatywy 

Stowarzyszenia polegające na stworzeniu podatnikom możliwości wspierania 

wybranej przez siebie organizacji społecznej, która nie posiada statusu OPP lub 

wybranej placówki edukacyjnej. Staje się to możliwe, jeśli dana organizacja czy 

szkoła uzyska status instytucji partnerskiej Stowarzyszenia, aby te mogło 

bezproblemowo przekazać środki podatników właściwemu podmiotowi. 

Inicjatywa i przejrzysty sposób jej realizacji zostały zweryfikowane i pozytywnie 

zaopiniowane przez MPiPS i UKS. Partner Stowarzyszenia może skorzystać  

z pozyskanych w ten sposób środków w dowolnej chwili, zgodnie z ich 

przeznaczeniem. Akcje „1% dla mojej szkoły” i „1% dla mojej organizacji” przyniosły 

doskonałe wyniki. Najskuteczniejsza wśród szkół pozyskała 66 983,62 zł, z organizacji 

27 962,00 zł, a przedszkoli 66 983,62 zł. 

Akcje „1% dla mojej szkoły”  

i „1% dla mojej organizacji” 
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O Stowarzyszeniu  

„Przyjazna Szkoła” 

1. „Społeczeństwo obywatelskie w obiektywie” i „Społeczeństwo 
obywatelskie w oku kamery” 

Projekty zrealizowane 

Akcje „Społeczeństwo obywatelskie  

w obiektywie” i „Społeczeństwo 

obywatelskie w oku kamery” powstały, aby 

kształtować młodzież szkolną w duchu 

wartości społeczeństwa obywatelskiego – 

partycypacji w życiu wspólnoty lokalnej, 

wrażliwości na istniejące problemy 

społeczne i integracji. Projekty zakładały 

organizację dla uczniów szkoleń z zakresu 

wiedzy o społeczeństwie obywatelskim, 

reportażu oraz kampanii społecznych.  

Po zdobyciu nowych umiejętności, 

zadaniem uczestników było wykreowanie  

i przeprowadzenie kampanii społecznej 

dotyczącej konkretnego problemu  

dla lokalnej społeczności wraz  

z udokumentowaniem jej przebiegu  

w reportażu. 

 

W projektach wzięło udział odpowiednio 16  

i 8 szkół. Pierwszy projekt trwał od stycznia 

2009 r. do kwietnia 2010 r., a drugi od 

sierpnia 2009 r. do kwietnia 2010 r. 
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2. „Przyjazna Szkoła” 

Projekty zrealizowane 

Projekt „Przyjazna szkoła” powstał, aby 

niwelować różnice edukacyjne 

występujące wśród młodzieży, a także by 

uczynić placówki oświatowe miejscami 

integracji społecznej. W celu realizacji 

przyjętych założeń, Stowarzyszenie 

stworzyło na użytek szkół biorących udział 

w projekcie specjalną platformę 

elektroniczną służącą do wymiany 

informacji i doświadczeń. Ponadto 

wybrani nauczyciele przeszli liczne 

szkolenia e-learningowe obejmujące m.in. 

zarządzanie projektami czy źródła 

pozyskiwania funduszy. Wszystkie te 

działania miały finał w postaci organizacji 

zajęć dla uczniów, dzięki którym  mogliby 

podejmować inicjatywy prospołeczne. 

Projekt „Przyjazna szkoła” miał z założenia 

również integrować ze sobą środowisko 

szkolne z lokalnymi organizacjami 

pozarządowymi oraz przedsiębiorstwami. 

 

Program „Przyjazna szkoła” miał miejsce  

w 2007 r i swoim zasięgiem objął 300 szkół.  
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3. Kongres edukacyjny 

Projekty zrealizowane 

„Przyjazna Szkoła” realizuje swoją misję na wielu poziomach. Oprócz 
bezpośredniej współpracy ze szkołami, Stowarzyszenie było 

organizatorem I Ogólnopolskiego Kongresu Edukacyjnego  
„Szkoła i rodzice – współodpowiedzialność i partnerstwo”, który odbył 
się 9 grudnia 2011 r. w Warszawie. Wydarzenie zgromadziło ponad 
500. uczestników z całej Polski.   
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Projekty zrealizowane 

Wśród uczestników byli:  

• przedstawiciele administracji rządowej 

oraz samorządowej; 

 

• dyrektorzy szkół, przedszkoli, ośrodków 

kultury; 

 

• pracownicy poradni psychologiczno-

pedagogicznych,; 

 

• pedagodzy; 

 

• psycholodzy ; 

 

• przedstawiciele rad rodziców; 

 

• kierownicy wydziałów oświaty; 

 

• działacze organizacji pozarządowych.  

Kongres edukacyjny 
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Projekty zrealizowane 

Wydarzenie miało na celu 

zwrócenie uwagi na dużą potrzebę i 

rolę zaangażowania rodziców  

w życie szkoły. Podczas Kongresu 

uczestnicy dyskutowali o zmianach 

w prawie oświatowym, relacji 

dyrekcja – rodzice, rodzice – 

dyrekcja, aktywizacji rodziców  

w zakresie spraw szkoły/przedszkola. 

Wśród poruszanych tematów 

znajdowało się pozyskiwanie 

funduszy pozabudżetowych oraz 

kwestia promocji placówki  

w Internecie.  

Patronat honorowy nad Kongresem objęli: Minister Edukacji 

Narodowej, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, 

Mazowiecki Kurator Oświaty, Polski Komitet ds. UNESCO  

i Prezydent m. st. Warszawy. 

Kongres edukacyjny 
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4. Przystosowanie kwalifikacji zawodowych nauczycieli do nowych 
potrzeb rynku edukacyjnego – województwo małopolskie 

Projekty zrealizowane 

Głównym celem projektu „Przystosowanie 

kwalifikacji zawodowych nauczycieli do 

nowych potrzeb rynku edukacyjnego – 

Małopolska” było rozpowszechnienie 

wśród kadr pedagogicznych stosowania 

systemu metodologii projektowej oraz 

zastosowania nowoczesnych technologii 

w procesie oświaty.     

  
 

Szkolenia z tego zakresu miały za zadanie pomóc w przezwyciężaniu nierówności 
edukacyjnych istniejących pomiędzy aglomeracjami, a małymi miejscowościami.  
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Projekty zrealizowane 

Założenia projektu obejmowały także rozwój 

umiejętności coachingowych oraz 

animatorskich. Program koncentrował się 

przede wszystkim na obszarach wiejskich  

i małych miastach, gdyż tam został 

zdiagnozowany nierówny dostęp nauczycieli 

do instrumentów i kursów pozwalających 

poszerzać umiejętności oraz kompetencje 

wymagane w społeczeństwie informacyjnym.  

Projekt trwał w okresie od sierpnia 2008 r. do marca 2010 r. i objął 20 wybranych 

nauczycieli.  

 

W jego ramach grupa biorąca udział w szkoleniach oraz zajęciach następnie 

przekazywała dalej zdobytą wiedzę oraz umiejętności, tak aby rzeczywistymi 
beneficjentami projektu była jak najszersza grupa pedagogów. 
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5. Przystosowanie kwalifikacji zawodowych nauczycieli do nowych 
potrzeb rynku edukacyjnego – województwo łódzkie 

Projekty zrealizowane 

Projekt „Przystosowanie kwalifikacji zawodowych nauczycieli do nowych potrzeb 

rynku” okazał się dużym sukcesem. Z tego względu Stowarzyszenie „Przyjazna 

Szkoła” postanowiło przeprowadzić podobne działania w innym rejonie Polski,  

w tym wypadku w województwie łódzkim. Głównymi założeniami tej edycji było 

otwarcie nauczycieli na stosowanie metody projektowej oraz korzystanie  

z nowoczesnych narzędzi telekomunikacyjnych w procesie oświatowym. Oprócz 

tego projekt zakładał dofinansowanie istniejącej bazy technologicznej, aby  

w pełni mogła ona służyć celom edukacyjnym. 

Projekt trwał w okresie od września 2009 r. do maja 2011 r. i objął 20. 
wybranych nauczycieli. Finałem programu była organizacja szkoleń 

prowadzonych przez uczestników dla grupy liczącej łącznie 900. 
pedagogów. Podobnie jak  w przypadku programu odbywającego 
się w Małopolsce – Stowarzyszeniu zależało, aby z przekazywanej 
podczas kursu wiedzy oraz umiejętności skorzystało maksymalnie 
wielu nauczycieli i pedagogów.  

Kolejnym istotnym filarem 

prowadzonych przez 

Stowarzyszenie działań było 

rozwinięcie wśród pedagogów 

umiejętności trenerskich i 

animatorskich. 
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6. Lokalna koalicja na rzecz równego dostępu do wiedzy na obszarach 
wiejskich w gminie Włocławek 

Projekty zrealizowane 

Projekt powstał ze względu na istniejące 

dysproporcje instytucjonalne pomiędzy 

miastami a obszarami wiejskimi  

w dostępie do kształcenia ustawicznego. 

Jego głównymi celami było niwelowanie 

istniejących różnic, a także aktywizacja 

lokalnej społeczności pod kątem inicjatyw 

edukacyjnych. Według założeń projektu 

szkoła wraz z jej kadrą oraz posiadaną 

infrastrukturą powinna odgrywać istotną 

rolę w realizacji zadań aktywizacyjno-

kulturowych.  
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Projekty zrealizowane 

Analiza potrzeb wykonana  w ramach projektu wykazała, że kluczowe do 

osiągnięcia założonych celów jest doinwestowanie istniejącej już infrastruktury 

informatycznej, tak aby mogła ona być w pełni wykorzystywana do celów 

edukacyjnych. Kolejne istotne założenie dotyczyło zmiany roli pedagogów, 

którzy oprócz pełnienia funkcji nauczycielskich powinni również stać się 

lokalnymi liderami inicjatyw społecznych na rzecz wspólnoty. Z jednej strony 

projekt zakładał inwestycje w kapitał ludzki, a z drugiej w narzędzia techniczne 

(przede wszystkim szerokopasmowy Internet).  

Projekt trwał w okresie od września 2008 r. do grudnia 2008 r. i objął grupę 20. 

nauczycieli oraz rodziców. W ramach szkoleń uczestnicy brali udział w zajęciach 

m.in. poświęconych metodom badania lokalnych potrzeb, podstawom 

zarządzania projektami czy obsłudze komputera. 
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7. Bezpieczeństwo w sieci w ramach mysłowickiej Akademii 
Internetowej 

Projekty zrealizowane 

Projekt został zrealizowany, aby 

podnosić świadomość mysłowickich 

uczniów i nauczycieli dotyczącą 

zagrożeń płynących z Internetu. 

Głównym celem było edukowanie 

beneficjentów z zakresu 

bezpiecznego korzystania z Internetu.  

Zajęcia odbywały się w formie 

wideokonferencji oraz warsztatów 

praktycznych. Projekt odbył się  

w okresie od 15 stycznia 2011 r. do 15 

marca 2011 r. Działania swoim 

zasięgiem objęły kadrę 

pedagogiczną i uczniów z 21. szkół 

powiatu mysłowickiego.   
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Działalność międzynarodowa 

Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła” 

oprócz wielotorowej działalności na 

obszarze Polski, angażuje się również 

w poprawę warunków edukacyjnych 

za granicą. W dniach od 2 do  

4 grudnia 2011 r. „Przyjazna Szkoła” 

miała przyjemność gościć finalistów 

konkursu wiedzy o Unii Europejskiej  

z polskiej Szkoły Społecznej im.  

I. Domeyki z Brześcia. Celem konkursu 

było upowszechnianie wiedzy  

o integracji europejskiej wśród 

młodzieży białoruskiej i polonijnej, 

kształtowanie obywatela bez 

uprzedzeń, sprawdzenie wiedzy 

dotyczącej historii oraz rozwoju 

współczesnych  krajów Unii 

Europejskiej. Podczas pobytu w Polsce 

młodzież miała okazję odwiedzenia 

najważniejszych miejsc historycznych  

i instytucji państwowych oraz 

kulturalnych. W tym czasie uczniowie  

z Brześcia mieli m.in. okazję zwiedzić 

parlament, Muzeum Powstania 

Warszawskiego, Centrum Nauki 

Kopernik czy Zamku Królewskiego. 

Całość była finansowana ze środków 

Stowarzyszenia „Przyjazna Szkoła”. 
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„Warto być dobrym”  

– Największa kampania dobra w Polsce  



„Warto być dobrym” 
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Cel akcji 

Ponadto, istotną cechą i zadaniem jakie 

realizuje akcja „Warto być dobrym” jest 

pełnienie „funkcji parasolowej” dla 

wszystkich innych działań o charakterze 

społecznym lub charytatywnym, jakie są 

prowadzone przez inne podmioty na 

terenie całego kraju. Dzieci poprzez 

czynienie dobrych uczynków wielokrotnie 

działały na rzecz lokalnych organizacji 

pozarządowych np. zajmujących się 

ochroną środowiska lub zwierząt. 

Celem projektu „Warto być dobrym” jest 

promowanie oraz upowszechnianie wśród 

młodzieży szkolnej prospołecznych postaw, 

poszanowania dla drugiego człowieka oraz 

idei wolontariatu. Akcja ma charakter 

wychowawczy, wspierający proces 

kształtowania systemu wartości  

i postępowania uczniów. Dzieci w ramach 

konkursu wypełniają zadania z trzech 

obszarów określonych jako: ja i bliźni (pomoc 

drugiemu człowiekowi), ja i społeczność 

(zaangażowanie w sprawy lokalne) oraz  

ja i świat (działania na rzecz środowiska  

i praw człowieka).  



„Warto być dobrym” 
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Geneza 

Pomysł na akcję „Warto być dobrym” narodził się 10 lat temu, jako inicjatywa 

mająca na celu zachęcanie dzieci i młodzieży szkolnej do aktywności na rzecz 

innych oraz promowanie postaw prospołecznych. Początkowo zasięg projektu 

obejmował wyłącznie placówki szkolne znajdujące się na terenie województwa 

śląskiego. Jednakże sukces prowadzonej cyklicznie akcji spowodował, że ostatnia 

edycja (w roku szkolnym 2011/2012) odbyła się już na terenie całej Polski. Bardzo 

pozytywny odbiór tego projektu ze strony zarówno uczniów, jak i nauczycieli 

sprawił, że kolejne odsłony „Warto być dobrym” również mają mieć charakter 

ogólnopolski.  

W ostatniej edycji wzięło udział aż:  

 

1500 szkół  

 
 

ponad 500 000 uczniów 

  
 

około 1 mln rodziców 

Akcja odbywa się pod patronatem MEN i Polskiego Komitetu ds. UNESCO.  

http://www.men.gov.pl/


„Warto być dobrym” 

www.ps.org.pl 

Założenia długoterminowych działań wychowawczych 

Akcja „Warto być dobrym” ma na celu kształtowanie pożądanych postaw 

obywatelskich wśród dzieci i młodzieży. Zmiana postaw jest jednak procesem 

wymagającym znacznego nakładu czasu i uwagi. Dlatego też każda edycja 

„Warto być dobrym” trwa cały rok, łącznie z okresem wakacji. Stowarzyszenie 

przypomina, że czynienie dobra nie jest w żaden sposób uzależnione od tego czy 

jesteśmy w szkole czy nie. Takie podejście pozwala na skuteczne utrwalanie 

prospołecznych postaw wśród dzieci i młodzieży. Co ważne, dzięki takiej idei 

realizacji akcji, każdy kto był w nią zaangażowany choć przez chwilę, wynosi dla 

siebie dużo korzyści na całe życie.  

 

Oprócz tego, w trakcie akcji dzieci uczestniczą również w zajęciach 

poświęconych tematyce pomocy innym oraz uczą się czym jest wolontariat. 

Zakres czasowy trwania każdej edycji akcji oraz zaangażowanie rodziców  

i nauczycieli to główne czynniki, które w sposób rzeczywisty kształtują system 

wartości oraz empatię wśród młodych ludzi.  



„Warto być dobrym” 

www.ps.org.pl 

Otwarcie na NGO 

Akcja „Warto być dobrym” to 

unikatowa kampania o wymiarze 

społecznym na skalę 

międzynarodową. Ze względu  

na swój zasięg i zakres 

podejmowanych działań, w dużej 

mierze opiera się ona na 

współpracy międzysektorowej. 

Oprócz prowadzenia działań na 

rzecz młodzieży szkolnej, jednym  

z celów akcji jest wsparcie oraz 

promocja lokalnych organizacji 

pozarządowych. Odbywa się  

to poprzez zaangażowanie  

w ramach „Warto być dobrym” 

uczniów, nauczycieli, rodziców  

w działalność lokalnych 

organizacji społecznych.  

Efektem I edycji ogólnopolskiej kampanii dobra w Polsce było 
nawiązanie przez szkoły po raz pierwszy współpracy z miejscowymi 

organizacjami pozarządowymi. Pokazuje to, że „Warto być dobrym” 
oddziałuje na całą społeczność lokalną i wspiera inne inicjatywy 
uwalniając kapitał społeczny. 



„Warto być dobrym” 

www.ps.org.pl 

Uczenie wolontariatu 

Jednym z głównych celów, dla którego 

organizowana jest akcja „Warto być 

dobrym” to krzewienie wolontariatu 

rozumianego jako dobrowolną, 

nieodpłatną i świadomą pracę na rzecz 

innych lub całego społeczeństwa. 

Bardzo istotny element to zaszczepienie 

najmłodszym pokoleniom otwartości na 

bliżniego i chęci pomagania. Jest to 

nieocenione dla funkcjonowania 

społeczności lokalnej.  

Dostępne badania* pokazują, że pod 

względem zaangażowania w działalność 

społeczną, Polska mieści się dopiero na 

18. miejscu wśród pozostałych państw 

członkowskich UE. Pokazuje to jak 

wyraźna jest potrzeba kształtowania 

odpowiednich postaw wśród dzieci oraz 

promocji dobroczynności. Z tego względu 

krzewienie ducha obywatelskości zajmuje 

tak istotną pozycję w akcji „Warto być 

dobrym”. Co warte podkreślenia – 

wszystkie działania w ramach akcji 

odbywają się właśnie na zasadach 

wolontariatu.   
* Źródło: European Social Survey oraz 
Eurobarometr. 



„Warto być dobrym” 
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Wspieranie systemu oceniania zachowania przez uczniów 

Akcja „Warto być dobrym” kształtuje 

również postawy obywatelskie wśród 

młodzieży, nie tylko poprzez 

zachęcanie do czynienia dobrych 

uczynków. Przejawem tego jest 

oryginalny system oceniania 

działalności poszczególnych uczniów. 

Twórcy inicjatywy, Stowarzyszenie 

„Przyjazna Szkoła”, specjalnie nie 

wprowadzili żadnego systemu 

punktowego, tak aby to sami 

uczniowie w demokratycznej debacie 

mogli ocenić i wyłonić z klasy jedną 

osobę, która według nich najbardziej 

zasłużyła na nagrodę.  

 

Podczas wyboru nauczyciel jedynie 

animuje i moderuje dyskusję dzieci – w 

ten sposób to uczniowie samodzielnie 

mają ważyć poszczególne czyny  

i zadecydować kto z nich najbardziej 

zasłuży, aby reprezentować całą 

klasę. Taka forma wyłaniania 

reprezentantów zachęca również 

uczniów do chwalenia się dobrymi 

uczynkami, które zrobili podczas 

całego roku szkolnego.   



„Warto być dobrym” 
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Dobroć popłaca 

Przeprowadzanie akcji „Warto być dobrym” służy również pokazaniu młodym 

ludziom, że pomoc innym może być doskonałym źródłem osiągania satysfakcji  

i spełnienia. Uczniowie szybko przekonują się, że działanie na rzecz innych 

nagradzane jest okazywaniem wdzięczności i odwzajemnieniem się tym samym. 

„Warto być dobrym” to bardzo ważna życiowa lekcja dla młodych ludzi, dzięki 

której mogą oni czynić zarówno swoje, jak i innych życie lepszym. Oprócz tego w 

ramach akcji „Warto być dobrym” zaangażowane w nią szkoły i uczniowie mogli 

zdobyć atrakcyjne nagrody. Wśród demokratycznie wybranych uczniów-

reprezentantów klas była rozlosowana nagroda główna – markowy rower górski. 

Ponadto każda szkoła biorąca udział w akcji otrzymywała zestaw edukacyjnych 

programów multimedialnych do wyposażenia biblioteki szkolnej. Dodatkowo 10 

szkół uczestniczących w akcji, które otrzymało najwyższe wyniki aktywności  

w skali całego kraju było nagradzanych grantem w wysokości 10 000 zł. 

Pieniądze te mogą być wykorzystane na projekty skierowane do dzieci wedle 

autorskiego pomysłu uczniów. 



„Warto być dobrym” 
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Warunki uczestnictwa w akcji „Warto być dobrym” 

Po spełnieniu tych warunków każdej 
szkole zostały przekazane:  
 

1. Baner informacyjny (2,0 m x 1,6 m) 
 

2. Wieszak na rower wraz z rowerem  

 
3. Materiały informacyjne i dostęp do 

scenariuszu lekcji wychowawczej.  
 

4. Placówki biorące udział w akcji 
dostawały również formularze 
zgłoszeń dla uczestników oraz 
pełną dokumentację.  

 

Po rozstrzygnięciu konkursu każda szkoła zobowiązana była do przedłożenia 

organizatorowi sprawozdania z przeprowadzonego Konkursu do 30 lipca 2012 r.  

Realizacja akcji w szkołach odbywała się od 15 stycznia 2012 r. do 20 czerwca 

2012 r. W konkursie mogły brać udział szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły 

ponadgimnazjalne, które zobowiązane były do podpisania umowy na realizację 

akcji oraz akceptacji regulaminu konkursu.  
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Przykłady dobrych uczynków zgłaszanych przez dzieci 

W ramach akcji „Warto być dobrym” szkoły 

oraz uczniowie wykazywali się ogromną 

twórczością i pomysłowością w zakresie 

zmieniania ich otoczenia na lepsze. Każda 

społeczność lokalna ma  inne potrzeby, co 

w dużym stopniu wpływało na 

podejmowane działania. Dlatego dzieci 

wielokrotnie angażowały się w pomoc 

hospicjom oraz lokalnym organizacjom 

pozarządowym.  

Wielu uczniów wspierało także lokalne 

schroniska dla zwierząt i organizowało dla 

nich zbiórki żywności. Ponadto, do 

popularnych zajęć podejmowanych  

w ramach „Warto być dobrym” należało 

dbanie o środowisko naturalne – 

segregację odpadów, zbieranie baterii, 

sadzenie drzew czy sprzątanie miejscowych 

lasów i okolicy szkoły. Trzeba również 

wspomnieć o zbiórkach nakrętek oraz 

pomocy w domu – członkom rodziny czy 

sprzątaniu. Liczne inicjatywy dotyczyły 

bezpośrednio życia szkoły. Uczniowie ze 

starszych klas pomagali w nauce młodszym 

kolegom, a także zajmowali się organizacją 

szkolnych festynów oraz imprez sportowych.   



„Warto być dobrym” 
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Najciekawsze inicjatywy  

Akcja „Warto być dobrym” zaowocowała setkami tysięcy inicjatyw i niezliczoną 

liczbą dobrych uczynków. Niektóre wyróżniły się niezwykłą kreatywnością  

i pomysłowością dzieci zaangażowanych w konkurs. Doskonałym przykładem jest 

akcja „Kapsuła czasu” zorganizowana przez młodzież  z LO w Koluszkach. Oprócz 

przeprowadzonych działań na rzecz zagospodarowania terenów zielonych, 

uczniowie stworzyli specjalną „Kapsułę czasu”, do której zostały włożone 

charakterystyczne przedmioty z 2012 roku – wspomnienia, listy, zdjęcia, filmy, płyty  

z muzyką, itp. Skrzynia została zakopana w ziemi aż na 50 lat, tak aby w 2062 roku 

mieszkańcy Koluszek mogli zobaczyć jak wyglądało życie w ich miejscowości pół 

wieku wcześniej.   
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Najciekawsze inicjatywy  

Na wyróżnienie zasługuje również 

inicjatywa „Wszyscy jesteśmy ekologami”.  

W jej ramach uczennice w ciekawy, 

zajmujący sposób poprzez wspólną 

zabawę zaznajamiały maluchy  

z zasadami ekologii. Inną bardzo 

ciekawą inicjatywą było spotkanie 

uczniów z żołnierzami z 8. Bazy Lotnictwa 

Transportowego w Balicach. Podczas 

niego dzieci przekazały kartki świąteczne 

oraz farby, bloki, kredki, zeszyty, mazaki 

dla dzieci afgańskich. Natomiast dzieci 

ze szkoły w Żółtnicy zbierały zagrażające 

zdrowiu i życiu młodych bocianów sznurki 

oraz linki używane wcześniej podczas 

pracy na roli. Działania niektórych 

uczniów obejmowały także sport  

i rekreację. Dzieci ze szkoły w Jedlance 

opracowały 20-kilometrową trasę 

rowerową wraz z pełnym opisem 

znajdujących się na niej atrakcji  

i ważnych miejsc historycznych.  

 

Wymienione wyżej przykłady to tylko kilka 

projektów i akcji spośród tysięcy inicjatyw 

przeprowadzonych przez uczniów  

w całej Polsce.  



„Warto być dobrym” w 

liczbach 

www.ps.org.pl 

W akcji wzięło udział 

1500 szkół z całej 

Polski. 

W edycji 2011/2012 akcji 

„Warto być dobrym” 

wzięło udział  przeszło 

500 000 uczniów. 

Zaangażowało się w nią 

bezpośrednio aż milion 

rodziców i pracowników 

szkół. 



„Warto być dobrym” w 

liczbach 

www.ps.org.pl 

W trakcie akcji „Warto być dobrym” uczniowie 

wykonali setki tysięcy uczynków w trzech obszarach: 

ja i bliźni, ja i społeczność, ja i świat. 

Dzięki akcji „Warto być dobrym” setki organizacji 

pozarządowych z terenu całej Polski bardzo zyskało dzięki 

pomocy i zaangażowaniu uczniów oraz szkół. Dla wielu z 

nich konkurs był przyczynkiem do nawiązania stałej 

współpracy. 



„Warto być dobrym” w 

liczbach 

www.ps.org.pl 

Akcja „Warto być dobrym” została uwieczniona na 

tysiącach zdjęć robionych przez szkoły, rodziców, 

dzieci czy zainteresowane inicjatywą media. Wiele  

z nich można obejrzeć na stronie Stowarzyszenia oraz 

na Fun Page’u akcji na portalu społecznościowym na 

Facebook. 
(https://www.facebook.com/przyjaznaszkola 

https://www.facebook.com/akcjawartobycdobrym)  



„Warto być dobrym” w 

liczbach 

www.ps.org.pl 

Od 1 stycznia 2012 podczas akcji „Warto być 

dobrym”  stronę www.wartobycdobrym.pl:  

 

 

Odwiedziło 46 000 osób 
 

140 000 razy 

 

A każda wizyta trwała średnio 4 i pół minuty 
 

 

http://www.wartobycdobrym.pl/
http://www.wartobycdobrym.pl/
http://www.wartobycdobrym.pl/
http://www.wartobycdobrym.pl/
http://www.wartobycdobrym.pl/


Zdjęcia 
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Dzieci o akcji 

www.ps.org.pl 

„Kiedy wszyscy uczestnicy konkursu zostali wywołani na środek boiska 

usłyszałam od mojej klasy „trzymamy kciuki” co naprawdę podniosło 

mnie na duchu. Stanęłam między finalistami i wtedy po losowaniu padło 

moje imię i nazwisko. Byłam w szoku, przez pierwsze 5 sekund 

wpatrywałam się w nicość, jak bym była tylko ja. Nie wiedziałam co mam 

zrobić, nadal jeszcze nie dowierzałam, że to dzieje się naprawdę. Zdałam 

sobie z tego sprawę dopiero kiedy wsiadłam na wygrany rower. Czułam 

się jedyna , wygrana , spełniona.” 
Patrycja, uczennica Szkoły Podstawowej NR 23 im. Mariusz Zaruskiego  

w Szczecinie 

„Rower to najwspanialsza nagroda 

jaką mogłam sobie wymarzyć.” 
Ania, uczennica Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Rzeszowie 

„Akcja „Warto Być dobrym” była bardzo interesująca i ciekawa. Dała 

każdemu z nas do zrozumienia, że warto pomagać innym ludziom. Jeżeli 

robimy coś dobrego nie powinniśmy oczekiwać wynagrodzenia. 

Powinniśmy pomagać codziennie bez względu na czas i miejsce. Nie 

powinniśmy wstydzić się tego, co robimy. Więc pamiętajmy o tym, że 

warto pomagać i uczestniczyć w takich akcjach.” 
Iza, uczennica Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Dęblinie 



Zdaniem rodziców 

www.ps.org.pl 

„Akcja pomogła nam rodzicom, pomogła dzieciom zrozumieć tę 
prawdę, że należy sobie nawzajem pomagać i należy dbać o to, co 
mamy.  Uważam, że jest to bardzo piękna inicjatywa, która przede 
wszystkim uczy patrzenia na drugiego człowieka i jego potrzeby.”  
  
„Okazało się, że akcja jest bardzo ciekawa, ponieważ przede 
wszystkim promuje najważniejsze wartości – dbanie o drugiego 

człowieka i o nasze środowisko. „ 
 
Państwo Grażyna i Jarosław, Poznań 



Opinie nauczycieli 

www.ps.org.pl 

„Wierzę, że akcja "Warto być dobrym" przygotowana przez Stowarzyszenie 

Przyjazna Szkoła, przyniesie naszej placówce wymierne korzyści. Dla 

młodzieży będzie bodźcem do tego, aby być dobrym nie tylko w trakcie 

realizacji projektu, ale także po jego zakończeniu. Główna nagroda  

w postaci roweru widoczna w centralnym miejscu szkoły jest na pewno 

elementem wspomagającym akcję i konkretyzuje cel, co dla młodego 

człowieka jest niezwykle ważne.” 
Tomasz Runowski, dyrektor, Gimnazjum nr 1 w Szamotułach 

 

 

„ Nasza szkoła po raz pierwszy przystępuje do akcji "Warto być dobrym". 

Zaobserwowaliśmy pozytywne zainteresowanie uczniów, ich rodziców 

oraz nauczycieli. Wyeksponowany rower oraz baner akcji  

w ciągły sposób przypominają, że dobre zachowanie zostaną zauważone 

i docenione. Uważamy, że sprecyzowanie zobowiązań zgodnie  

z zaproponowanymi obszarami uzmysłowi małym uczestnikom, jak 

rozległy może być ich pozytywny wpływ na otoczenie. Jednocześnie 

ułatwi osiągnięcie celu poprzez wykonywanie określonych zadań. Dzieci 

potrafią zarażać dorosłych swoim entuzjazmem, mamy więc nadzieję, że 

spotkamy się z pozytywnym odzewem.” 
Małgorzata Kierzkowska, dyrektor, Szkoła Podstawowa w Kowalu 

 

 

„To prawda, że dzieci właściwie ukierunkowane i zmotywowane, potrafią 

czynić dobro. Trzeba dawać im dobry przykład i przekonywać je, że 

spełnianie dobrych uczynków to nie wstyd, ale powód do dumy. Trzeba 

też wierzyć, że dobro wysłane w czyimś kierunku, kiedyś wróci do 

nadawcy. Nie musi wrócić w takiej samej postaci, w jakiej zostało 

wysłane, nie musi od tej samej osoby, ale na pewno wróci. Trzeba być 

tylko cierpliwym i z dnia na dzień rozsiewać dobro wokół siebie.” 
Urszula Bączek, dyrektor Szkoły Podstawowej w Cierpiętach 



Biznes społecznie 

odpowiedzialny 

www.ps.org.pl 

„Akcja „Warto być dobrym” to nie tylko integrowanie 
przedsiębiorców, którzy chcą jakieś pieniądze przeznaczyć na 

pomoc dzieciom. Mimo, że jest kryzys jest wiele, wiele firm, które 
chcą się angażować społecznie i jeżeli robimy to wspólnie to 
możemy stworzyć dzieciakom możliwość, aby wygrały super 
nagrodę.” 
 

….- firma, miasto 



Biznes społecznie 

odpowiedzialny 

www.ps.org.pl 

„Zdecydowaliśmy się wesprzeć akcję 
ponieważ widać, że nie tylko jest 
przemyślana, ale zgodna z naszymi 
oczekiwaniami. Gratuluję przedsięwzięcia.” 

Dorota Adamska, Communication & 
External Affairs Manager BP Europa SE, 
Oddział Polska 
 
 
„W trosce o rozwój dzieci i młodzieży 

przyłączyliśmy się do tej największej 
kampanii dobra.” 

Agnieszka Malińska, Kierownik Działu 
Marketingu Biuro Informatyki Stosowanej 
FORMAT 
 
 
 
„Doceniamy cele i wartości promowane 

przez akcję. Nie mogliśmy stać z boku.” 

Rozalia Bisek, Dyrektor Marketingu Helios 
Centrum Filmowe 
 
 
 
„Z całego serca wspieramy tę inicjatywę.” 

Arkadiusz Trzciński, Kierownik Marketingu 
KROSS SA  



Patroni medialni 

www.ps.org.pl 

Akcja „Warto być dobrym” co roku spotyka się z szerokim poparciem nie tylko 

miejscowych władz czy przedsiębiorstw, ale również mediów. Środowisko 

dziennikarskie ma pełną świadomość, jak istotna dla szkół i uczniów jest akcja 

„Warto być dobrym” i dlatego często decydują się ją wesprzeć. Ostatnia 

edycja projektu odbywała się pod patronatem medialnym: Radia Eska, TV 

Superstacjia TV Silesia, portalu Edukacja Internet Dialog oraz miesięcznika 

Dyrektora Szkoły.  
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